
UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia………….

w sprawie zmiany uchwały Nr III/37/14  Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia  25 kwietnia 
2014r.  dotyczącej  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla  osób z  zaburzeniami psychicznymi,  oraz  szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 
2017r. poz.1875, 2232, zm. z 2018r. poz.130) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz.U. z 2017r. poz. 1769, zm. z 2017r. 
poz. 1985)

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr III/37/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z 
zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowych  warunków częściowego  lub  całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania  ( Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 353 poz. 3100), zmienionej uchwałą Nr V/54/14  Rady Miejskiej 
w  Pasłęku  z  dnia  4  września  2014r.  (  Dziennik  Urzędowy  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego Nr 353 poz. 3101) , zwanej dalej „uchwałą”,  § 2. otrzymuje brzmienie:

„  §  2.  Ustala  się  cenę  jednej  godziny  usług  opiekuńczych  i  cenę  jednej  godziny 
specjalistycznych  usług opiekuńczych  w kwocie  po 20 zł  (słownie:  dwadzieścia  złotych), 
które to ceny wynikają  z kalkulacji  kosztów zatrudnienia  przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pasłęku osób świadczących te usługi.”.

§  2.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

 Projekt przygotował:
 …………………………………
 
Radca prawny:
 …………………………………

 Skarbnik Gminny:
 …………………………………
 
Uzgodniono z Burmistrzem
 w dniu:
 ………………………………...



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr ……….
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia ……….

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
usługi opiekuńcze świadczone dla osób tego wymagających znajdują się w katalogu zadań 
gminy o charakterze obowiązkowym.

W  myśl  art.  50  wyżej  cytowanej  ustawy  w  kompetencji  Rady  Gminy  jest 
podejmowanie uchwały w kwestii szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowe  warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Projektowana uchwała uwzględnia nową cenę za 1 godzinę usług opiekuńczych opartą 
o  kalkulację kosztów zatrudnienia opiekunek domowych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Wyliczenie 1 godziny oparto na planowanym wynagrodzeniu na rok 2018. Ww. kalkulacja 
stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia.

Ostatnia regulacja stawki odpłatności za usługi opiekuńcze miała miejsce w roku 2014 
( na podstawie uchwały Nr X/91/13 Rady Miejskiej  w Pasłeku z 13 listopada 2013r.).  W 
tamtym  czasie  najniższe  wynagrodzenie  wynosiło  1.680zł.  Obecnie  minimalne 
wynagrodzenie  kształtuje  się  na  poziomie  2100zł.  Dotychczas  obowiązująca  kwota 
odpłatności  nie  pokrywa  rzeczywistych  miesięcznych  kosztów  świadczenia  usług 
opiekuńczych w przeliczeniu na roboczo-godzinę, zatem uchwałę należy uznać za zasadną.



Pasłęk 06-02-2018r.

  KALKULACJA

Kosztów za 1 godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunkę domową 
zatrudnioną w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pasłęku w roku 2018r.

założenia:
Wyliczenie 1 godziny oparto planowane wynagrodzenia na rok 2018 uwzględniające 
następujące składniki:

kwota roczna ilość 
osób miesięcznie

1. wynagrodzenie 241 810,00 9 2 238,98
2. odprawy emerytalne i jubileusze 44 000,00 2 407,41
3. dodatkowe wynagrodzenie roczne - DWR 13 500,00 9 125,00
4. składki na bezpiecznie społeczne 44 800,00 9 414,81
5. fundusz pracy 1 600,00 9 14,81
6. Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych
10 670,00 9 98,80

7.
materiały biurowe i bhp, medycyna 
pracy

4 400,00 9 40,74

        
Razem 360 780,00 3 340,56

Wyliczenie kosztu godziny pracy w 2018r.
- koszt roczny 360 780,00
- ilość godzin pracy do przepracowania w 2018 2008 godzin
- ilość opiekunek średnio w roku 9 osób
- wartość 1 godziny 19,96

360.780,00 zł / 9 opiekunek/2008 godzin pracy w roku 2018 = 19,96 zł/h

Cena jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych została skalkulowana
 na kwotę 20,00 zł. 

        

Planowane dochody, kwota 45.000,00 zł


	KALKULACJA

